Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

"Центр развития ребенка – Детский сад № 58 «Жемчужинка»

      ПРИКАЗ

02.03.2023 № 59/1
о внедрении ФОП ДО и ФАОП ДО

и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства

просвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», приказа Министерства

просвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную

образовательную программу дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее – рабочая группа) в следующем

составе:

Руководитель

рабочей группы
заместитель заведующего Солопенко А.В.

Члены рабочей

группы

старший воспитатель Шарова  Л.В.

старший воспитатель Козедуб С.Г.

старший воспитатель Безукладникова Л.В.

 старший воспитатель Ногина И.Ю.

2. Утвердить прилагаемую Дорожную карту перехода к осуществлению

образовательной деятельности по федеральной образовательной программе

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной адаптированной

образовательной программе дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО) в МБДОУ ЦРР ДС

№58 в 2023 году (Приложение)

3. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность  согласно Дорожной карте, утвержденной

пунктом 2 настоящего приказа;

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ ЦРР ДС №58 для

выполнения мероприятий Дорожной арты, утвержденной пунктом 2

настоящего приказа;

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий Дорожной карты, утвержденной пунктом 2 настоящего приказа.

4. Заместителю заведующего Солопенко А.В. контролировать выполнения мероприятий

по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО в МБДОУ ЦРР ДС №58 в сроки,

установленные Дорожной картой, утверждѐнной пунктом 2 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                       И.В. Лифаненкова

		2023-03-20T14:35:03+0500
	Лифаненкова Ирина Васильевна